		<b>Klinikk for psykisk helse - psykiatri og avhengighetsbehandling/Ledelse - organisasjon - administrasjon</b>		Generelt dokument
<b>Reaksjon på prøvesvar i KPH</b>				Side 1 av 1
Dokument ID: II.KPH.5.5-8	Tilknyttet:	Godkjent dato: 25.03.2025	Revisjon 4.01	

### Hensikt

Å sikre at svar på prøver og undersøkelser av stor eller umiddelbar betydning for pasienten, utløser riktig reaksjon

### Omfang

Alt personell som mottar svar på prøver eller undersøkelser.

### Handling

Når det fremkommer svar på prøver eller undersøkelser som kan medføre skade eller unødvendig ulempe for pasienten, eller der det er tvil om slike forhold, er det viktig at dette vurderes av personell med nødvendig kompetanse.

**I KPH er det ansvarlig behandler som har ansvar for strakstiltak eller annen nødvendig oppfølging ved prøvesvar.**

Dersom prøvesvar ansees for å være av særdeles alvorlig art, varsler prøvetaker/lab.personell rekvirent eller enheten hvor pasienten er innlagt pr. telefon. Ved telefoniske henvendelser skal mottaker (uavhengig av faggruppe), dokumentere at svaret er ringt, tidspunkt, hvem som har gitt beskjeden, eventuell videregivelse av informasjon, samt eventuelle tilknyttede tiltak. Ansvarshavende sykepleier/miljøterapeut informeres om prøvesvaret og involveres om mulig i videreformidling av informasjon.

Dersom ansvarlig behandler ikke er tilgjengelig på aktuelt tidspunkt, varsles vakthavende lege.

### Dokumentasjon

All reaksjon på prøvesvar med verdier som kan ha stor eller umiddelbar betydning for pasienten skal journalføres. Alle prøvesvar som gis elektronisk via DIPS skal kvitteres av rekvirent.

Kopi av relevante prøvesvar sendes fastlegen.

### Kryssreferanser



[II.KPH.5.2-10](#)

[Stillingsbeskrivelse - ansvarlig sykepleier/miljøterapeut](#)

[II.MSK.MBio.6.3.8-3](#)

[Telefonvarsling av patologiske prøvesvar, Medbio SSK](#)

### Eksterne referanser

Utarbeidet av: Andreas Eidem	Fagansvarlig: 	Godkjent av: Ingeborg Sele Danielsen	
---------------------------------	--	---	---